
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

имени М.А. Погодина» 

 

ПРИКАЗ 

15.09.2023                                                                            №259 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/ 2024 учебном году 

 

       В соответствии с приказом Управления образованием администрации 

ЗАТО Александровск от 12.09.2023года  № 748 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году» с целью, 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научной (научно- исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, 

и отбор лиц, проявивших выдающиеся способности, в состав школьных и 

муниципальных команд, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2023/2024 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – ВсОШ) в общеобразовательных учреждениях 

ЗАТО Александровск для учащихся 4, 5-11 классов по общеобразовательным 

предметам в  следующие сроки: 

- 26 сентября - физика (на базе платформы образовательного центра 

«Сириус») 

- 27 сентября - экология, немецкий язык 

- 28 сентября - ОБЖ 

- 29 сентября – история 

- 2 октября - обществознание  

- 3 октября – химия (на базе платформы образовательного центра 

«Сириус») 

- 4 октября – право 

- 5 октября - астрономия (на базе платформы образовательного 

центра «Сириус») 

- 6 октября – экономика, физическая культура 

- 10 октября – биология (на базе платформы образовательного 

центра «Сириус») 

- 11 октября - русский язык 

- 13 октября – технология, география 

- 17 октября - математика 4-6 класс (на базе платформы 

образовательного центра «Сириус») 

- 18 октября - математика 7-11 класс (на базе платформы 

образовательного центра «Сириус») 

- 19 октября - МХК 

- 20 октября - английский язык 

- 23 октября - русский язык 4 класс 



- 24 октября - информатика (на базе платформы образовательного 

центра «Сириус») 

- 25 октября - литература 

Начало олимпиад в 15 часов. Продолжительность проведения в 5-8 

классах - 1,5 астрономических часа, в 9-11 классах - 2,5 - 3 астрономических 

часа, начало олимпиады для 4 классов - в 13 часов, продолжительность - 60 

минут. 

2.  Утвердить состав оргкомитета для организации и проведения 

школьного этапа ВсОШ в школе в 2023/2024 учебном году (Приложение №1). 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа ВсОШ (Приложение №2). 

4. Использовать критерии, при подведении итогов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

(кроме предметов физика, биология, химия, астрономия, математика, 

информатика)  в 2023/2024 учебном году (утверждены приказом Управления 

образованием администрации ЗАТО Александровск от 12.09.2023года № 748 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году»). 

5.  Членам предметно-методических комиссий по подготовке 

олимпиадных заданий (состав утвержден приказом Управления образования 

администрации ЗАТО Александровск от 12.09.2023 №748): 

5.1. Разработать олимпиадные задания для проведения школьного этапа 

ВсОШ с учетом методических рекомендаций по школьному и муниципальному 

этапу ВсОШ в 2023-2024 учебном году, утвержденных на заседании 

центральных предметно-методических комиссий олимпиады и направить в 

МБУО «ИМЦ» на электронный адрес: imc_sneg@mail.ru (с пометкой «Задания 

ШЭ») в срок до 22.09.2023. 

5.2. Обеспечить соблюдение конфиденциальности и информационной 

безопасности в период разработки олимпиадных заданий и проведения 

школьного этапа ВсОШ. 

   

6. Зам. директора (Филимоновой Л.М., Семёновой Г.А., Малярчук    

В.Н.):  
6. 1. Обеспечить проведение ВсОШ в установленные настоящим приказом 

сроки, в соответствии с утверждёнными требованиями к проведению школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному  предмету, а также в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27.11.2020 года № 678 и действующими на момент проведения 

олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, критериями, используемые при 

подведении итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

ЗАТО Александровск по общеобразовательным предметам (кроме предметов 

физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика)  в 2023/2024 

учебном году (утверждены приказом Управления образованием администрации 

mailto:imc_sneg@mail.ru


ЗАТО Александровск от 12.09.2023года № 748 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году»). 

        6.2  Учесть особенности проведения школьного этапа олимпиад по физике, 

биологии, химии, астрономии, информатике и математике на базе платформы 

образовательного центра «Сириус» в соответствии с инструкциями и графиком 

проведения школьного этапа олимпиады размещенными на сайте 

https://siriusolymp.ru/?ysclid=17ah48n0xo668505916 и требованиями к проведению 

школьного этапа олимпиады, размещенными по ссылке 

http://Cloud01.sochisirius.ru/index.php/s/PBXPrbfCrQpYb7c 

 
7. Учителям, преподающим общеобразовательные предметы: 

7.1. Информировать учащихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке, месте и времени проведения школьного этапа по 

каждому общеобразовательному предмету. 

7.2. Провести до начала школьного этапа ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету инструктаж участников олимпиады – 

информирование о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о 

времени и месте ознакомления с результатами олимпиады. 

7.3. Провести с участниками олимпиады анализ олимпиадных работ и их 

решений, а также рассмотрение апелляций участников олимпиады с 

использованием видеофиксации. 

8.Членам жюри школьного этапа ВсОО: 

8.1 В течение трёх дней после проведения олимпиады  предоставить 

организатору ШЭ  ВсОШ Филимонова Л.М. рейтинговые таблицы результатов 

участников школьного этапа ВсОШ по общеобразовательным предметам, 

представляющие собой ранжированные списки участников, расположенных по 

мере убывания набранных ими баллов (далее- рейтинг) (Приложение №5 (в 

формате Excel)). 

9. Зам. директора Филимоновой Л.М.: 
  9.1 Ознакомить под подпись работников, являющихся членами 
предметно-методических комиссий по подготовке олимпиадных заданий, с 
методическими рекомендациями по школьному и муниципальному этапу 
ВсОШ в 2023-2024 учебном году, утвержденными на заседании центральных 
предметно-методических комиссий олимпиады. 

9.2. Обеспечить информирование учащихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке, месте и времени  проведения школьного этапа по 

каждому общеобразовательному предмету. 

9.3. Организовать работу по привлечению граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении ВсОШ из числа родителей 

(законных представителей учащихся), представителей общественных 

объединений и организаций. 

9.4. Обеспечить процедуру регистрации участников олимпиады, 

кодирования олимпиадных работ участников. 

http://cloud01.sochisirius.ru/index.php/s/PBXPrbfCrQpYb7c


9.5. Размещать на официальном сайте Учреждения актуальную 

информацию о проведении и результатах школьного этапа ВсОШ. 

  9.6 Обеспечить не менее чем за 7 рабочих дней до начала олимпиады сбор 

заявлений родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своем 

участии в олимпиаде, об ознакомлении с «Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников», утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 г. №678 и о согласии на публикацию 

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 
         9.7. Предоставить в Управление образования в срок до 27.10.2023 
отчёт о результатах проведения школьного этапа ВсОШ в соответствии с 
прилагаемой формой (приложение №4). Отчет необходимо сопроводить 
копией приказа о проведении школьного этапа ВсОШ (с указанием 
предметов и сроков проведения). 

9.8. Направлять в течение трёх дней после проведения олимпиады в адрес 

МБУО «ИМЦ» рейтинговые таблицы результатов участников школьного этапа 

ВсОШ по общеобразовательным предметам, представляющие собой 

ранжированные списки участников, расположенных по мере убывания набранных 

ими баллов (далее- рейтинг) с указанием сведений об участниках (фамилия, имя, 

отчество, класс, количество баллов). Участники с равным количеством баллов 

располагаются в алфавитном порядке (Приложение №5 (в формате Excel)). 

9.9. Подать заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады 

победителей и призеров школьного этапа олимпиады, а также данные о 

победителях и призёрах муниципального, регионального этапов всероссийской 

олимпиады школьников 2023/2024 учебного года, продолжающих обучение в 

общеобразовательном учреждении в Управление образования администрации 

ЗАТО Александровск (ionkinaev@zato-a.ru)  в срок до 30.10.2023 г. 

 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

        

      Директор                                          В.В.Сулаева 

 
 

 

 

 

 

Приложение № 1 к приказу 

МАОУ СОШ №1 им. М.А.Погодина 

от «15» сентября 2023 г.  259 

С О С Т А В  

 

школьного оргкомитета по проведению  

школьного этапа ВсОШ 

 

Организатор: Филимонова Л.М. – зам.директора по УВР 

Члены оргкомитета: 



 Семенова Г.К. - зам.директора по УВР 

 Малярчук В.- зам.директора по УВР 

 

                                                                                  

    Приложение № 2 к приказу 

МАОУ СОШ №1 им. М.А.Погодина 

от «15» сентября 2023 г.  259 

 

С О С Т А В  жюри школьного этапа ВсОШ 

       Киселева Н.В.               руководитель МО учителей русского языка и литературы  

Уланова С.В. 

Опимах С.Г. 

Балакина Е.В. 

Фоминская О.В. 

Кривопалова Т. Н. 

 

учитель русского языка и литературы  

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

 

Буторина Т.В. 

Ковалева Л.В. 

Попова А.А. 

Гречаная М.Г. 

Башмакова И.М.  

Мищук И.Н. 

руководитель МО учителей математики, учитель математики  

учитель математики  

учитель математики  

учитель математики и информатики  

учитель математики  

учитель математики  

 

Бакалова Т.А. 

Шпитько А.А 

руководитель МО учителей химии, физики и биологии 

учитель  географии и биологии 

Морозова Л.А. 

Франчук Е.Н. 

 

Лунякова А.О. 

Кобелева  М.О. 

Карелин А.О. 

учитель истории и обществознания 

руководитель МО учителей иностранного языка, учитель 

английского яз. 

учитель иностранного языка 

учитель иностранного языка 

учитель иностранного языка 

 

Щукина Е.В. 

Мыскина Л.Б. 

 

Михайлова Е.А. 

Шилинков  С.Г. 

Анасова И.А. 

Клепикова Е.А. 

учитель физики 

руководитель МО учителей технологии физкультуры, изо и 

музыки 

учитель физкультуры 

учитель физкультуры 

преподаватель – организатор ОБЖ 

учитель физкультуры 

Горшунова М.В. учитель технологии 

Бузмаков А.В. учитель технологии 

       Смирнова О.В.             учитель технологии 

       Крукович Н.В.             руководитель МО учителей начальных классов 

Мищинская М.П.         учитель начальных классов 

Исаева Г.В.                   учитель начальных классов 

Никитина М.В.            учитель начальных классов 

 

 

 

 

 

 



 

Критерии, используемые при подведении итогов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в ЗАТО Александровск по общеобразовательным предметам  

в 2023/2024 учебном году (утверждены приказом Управления образованием администрации 

ЗАТО Александровск от 12.09.2023года № 748 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году»). 

 

1. Квота победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам по каждому общеобразовательному 

предмету составляет не более 25 процентов от общего числа участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по соответствующему предмету.  

2. Победителем школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам признаётся участник школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, набравший наибольшее 

количество баллов, составляющее более половины максимально возможных.  

Все участники, школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам, которые набрали одинаковое наибольшее количество 

баллов, составляющее более половины максимально возможных, признаются победителями. 

В случае, если ни один из участников школьного этапа не набрал более половины 

максимально возможных баллов, решением жюри определяются только призёры. Призёром в 

таком случае признаётся участник, набравший наибольшее количество баллов и 

выполнивший работу не менее чем на 47 %. 

3. Призёрами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в пределах установленной квоты победителей и призёров 

признаются все участники школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам, следующие в итоговой таблице за победителями.  

В случае, когда участник школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам, определяемого в пределах установленной квоты 

победителей и призёров в качестве призёра, набирает количество баллов такое же, как и 

следующие за ним в рейтинговой таблице, решение по данному участнику и всем 

участникам, имеющим с ним равное количество баллов, определяется следующим образом: 

все участники признаются призёрами, если набранные ими баллы – больше половины 

максимально возможных, все участники не признаются призёрами, если набранные ими 

баллы не превышают половины максимально возможных. 

4. В случае, если в олимпиаде по предмету в соответствующей возрастной категории 

принимали участие 10 и менее человек, по решению жюри может быть определен 1 

победитель и 2 призёра, при условии, что они набрали более половины максимально 

возможных баллов. В случае совпадения результатов призёров квота не увеличивается. 

 
 

Состав 

предметно-методических комиссий школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 
 

Физическая культура (теория и практика) 

1 Самошкина Е. Н. МАОУ СОШ №279, т/о Гаджиево 5-6 класс 



2 Опимах И.Ю. МБОУ СОШ №276, т/о Гаджиево 7-8 класс 

3 Скрипаль Н.П. 
МАОУ СОШ №279, т/о Гаджиево 

(дев) 9-11 класс 

4 Шабанов З.М. МБОУ СОШ №276, т/о Гаджиево (юн) 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1 Хачковский Ю.П. МБОУ ООШ №269, т/о Снежногорск 5-6 класс 

2 Анасова И.А. 
МАОУ СОШ №1 им. М.А. Погодина, 

т/о Полярный 
7-8 класс 

3 Михайлова И.А. МАОУ «Гимназия», т/о Полярный 9 класс 

4 Тетерин О.И. МАОУ СОШ №266, т/о Снежногорск 10-11 класс 

Экология 

1 Оброскова М.А МАОУ ООШ №2 т/о Полярный 5-6 класс 

2 Шпитько А.А. 
МАОУ СОШ №1 им. М.А. Погодина, 

т/о Полярный 
9 класс 

3 Хвостенко Е.В. МАОУ СОШ №266, т/о Снежногорск 10-11 класс 

Технология (техника и техническое творчество) 

1 Лысов К.А. МАОУ СОШ №279, т/о Гаджиево 5 класс 

2 Саламатов И.Д. МБОУ ООШ №269, т/о Снежногорск 6 класс  

3 Саламатов И.Д. МБОУ ООШ №269, т/о Снежногорск 7 класс 

4 Гудков О.Ю. МАОУ ООШ №2, т/о Полярный 8 класс 

5 Гудков О.Ю. МАОУ ООШ №2, т/о Полярный 9 класс 

6 Величко В.А. МАОУ «Гимназия», т/о Полярный 10-11 класс 

Технология (культура дома и декоративно-прикладное творчество) 

1 Михальчук О.Ю. МАОУ СОШ №279, т/о Гаджиево 5 класс 

2 Потапова О.А. МБОУ ООШ №269, т/о Снежногорск 6 класс 

3 Маркив И.В. МАОУ СОШ №266, т/о Снежногорск 7 класс 

4 Шиловская Т.В. МБОУ ООШ №269, т/о Снежногорск 8 класс    

5 Хамицкая Н.Л МАОУ ООШ №2, т/о Полярный 9 класс 

6 
Горшунова М.В. МАОУ СОШ №1 им. М.А. Погодина, 

т/о Полярный 
10-11 класс 

История 

1 Сергеева В.А. МБОУ СОШ №276, т/о Гаджиево 5 класс 

2 Мосияченко А.А. МАОУ СОШ №279, т/о Гаджиево 6 класс 

3 Морозова Л.А. 
МАОУ СОШ №1 им. М.А. Погодина, 

т/о Полярный  
7 класс 

4 Никифорова Е.Ю. МАОУ СОШ №266, т/о Снежногорск 8 класс 

5 Анашкина О.В. МАОУ ООШ №2, т/о Полярный 9 класс 

6 Гуляев Л.Л. МАОУ «Гимназия», т/о Полярный 10 класс 

7 Чупшева О.В. МБОУ СОШ №276, т/о Гаджиево 11 класс 

Обществознание 

1. Горбенко Н.А. МАОУ ООШ №280, т/о н.п.Оленья 

Губа 

6 класс 

2. Никифорова Е.Ю. МАОУ СОШ №266, т/о Снежногорск 7 класс 

3. Глинский Д.О. МБОУ ООШ №269, т/о Снежногорск 8 класс 

4. Гуляев Л.Л. МАОУ «Гимназия», т/о Полярный 9 класс 

5 Чупшева О.В. МБОУ СОШ №276, т/о Гаджиево  10 класс, 



11 класс 

География 

1 Тулаев А.Е МАОУ ООШ №280, н.п.Оленья Губа 5 класс 

2 Кревная О.А. МАОУ ООШ №2, т/о Полярный 6 класс 

3 
Спиридонова 

Е.А. 
МБОУ ООШ №269, т/о Снежногорск 7 класс 

4 Бакалова Т.А. 
МАОУ СОШ №1 им. М.А. Погодина, 

т/о Полярный 
8 класс 

5 Шагалова А.П. МАОУ СОШ №279, т/о Гаджиево 9 класс 

6 Яковенко М. В. МАОУ СОШ №266, т/о Снежногорск 10 класс 

7 Бюльгер Ю.Н. МАОУ «Гимназия», т/о Полярный  11 класс 

Экономика 

1 Усович Е.Ю. МАОУ СОШ №266, т/о Снежногорск 8-9 класс 

2 Семенников С.А. МАОУ «Гимназия», т/о Полярный 10-11 класс 

Искусство (МХК) 

1 
Петровская Е.И., 

Бакланова Н.С. 
МБОУ ООШ №269, т/о Снежногорск  5-6 класс 

2 Мыскина Л.Б. 
МАОУ СОШ №1 им. М.А. Погодина, 

т/о Полярный 
7 класс 

  Орлова Н.М. МАОУ СОШ №279, т/о Гаджиево 8-9 класс 

Русский язык 

1 Вивдюк М.А 
МАОУ СОШ №1 им. М.А. Погодина, 

т/о Полярный 
4 класс 

2 Макарова И.В. МБОУ ООШ №269, т/о Снежногорск 5 класс 

3 Богданов О.Ю. МАОУ СОШ №279, т/о Гаджиево  6 класс 

4 Циунчик С.Г. МАОУ ООШ №2, т/о Полярный 7 класс 

5 Фоминская О.В. 
МАОУ СОШ №1 им. М.А. Погодина, 

т/о Полярный 
8 класс 

6 Косьмина О.В. МАОУ «Гимназия», т/о Полярный 9 класс 

7 
Богатая И.А., 

Валова Г.Н. 
МАОУ СОШ №266, т/о Снежногорск 10 класс 

8 Овсянникова Л.И.  МБОУ СОШ №276, т/о Гаджиево  11 класс 

Литература 

1 Кривопалова Т.Н. 
МАОУ СОШ №1 им. М.А. Погодина, 

т/о Полярный 
5 класс 

2 Смирнова Е.А. МБОУ СОШ №276, т/о Гаджиево 6 класс 

3 Пинегина И.В. МБОУ ООШ №269, т/о Снежногорск  7 класс 

4 Терехова А.Н. МАОУ ООШ №280, н.п.Оленья Губа 8 класс 

5 Васильченко Т.Л МАОУ ООШ №2, т/о Полярный 9 класс 

6 Богатая И.А. МАОУ СОШ №266, т/о Снежногорск  10 класс 

7 Томенко Е.В. МАОУ «Гимназия», т/о Полярный 11 класс 

Иностранный язык 

Немецкий язык 

Английский язык  

1 Кузнецова О.М. МАОУ ООШ №280, н.п.Оленья Губа 5-6 класс 

2 Шилинкова Е.И. МАОУ «Гимназия», т/о Полярный 7-8 класс 

4 Лебедева Ю.А. МБОУ СОШ №276, т/о Гаджиево 9-11 класс 



Право 

1 Анашкина О.В. МБОУ ООШ №2, т/о Полярный 7 класс 

2 Кашина И.М. МБОУ СОШ №276, т/о Гаджиево 8 класс 

3 Остапенко С.В. МАОУ СОШ №266, т/о Снежногорск  9 класс 

4 Симонова Е. В.  МАОУ «Гимназия», т/о Полярный 10, 11 класс 

 

 

 

 

 
Приложение № 4 

Информация о проведении школьного этапа олимпиады в М_ОУ____ 
Краткое описание особенностей проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в  2023/2024 учебном году (состав участников, место проведения, соблюдение 

сроков, перечень предметов, работа оргкомитетов, жюри). 

 

Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады 

школьников 2023/2024 учебного года 

( данные по результатам участия в олимпиаде, а не по заявкам) 

Общее количество учащихся - 

В том числе количество учащихся 4-х классов -  

количество учащихся в 5-6-х классов - 

                   количество учащихся в 7-8-х классов - 

                   количество учащихся в 9-х классов –  

          количество учащихся 10-11-х классов -  

 
№ 

п.п 

Предмет Школьный этап 

Кол-во участников Кол-во победителей Кол-во призёров 

1 Английский язык    

2 Астрономия    

3 Биология    

4 География    

5 Информатика    

6 Искусство (МХК)    

7 История    

8 Литература    

9 Математика    

10 Немецкий язык    

11 Обществознание    

12 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

   

13 Право    

14 Русский язык    

15 Технология    

16 Физика    

17 Физическая культура    

18 Французский язык    

19 Химия    

20 Экология    

21 Экономика    

 ИТОГО    

 Фактически человек    

 4-тый класс    



 Математика    

 Русский язык    

 ИТОГО    

 Фактически человек    

 

 

                                                                                                                             Приложение № 5 

 

 

  Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 года 

        

_МАОУ СОШ №1 им. М.А.Погодина_ 

(название муниципального образования МО)     

        

по (предмет) 

( наименование предмета)       

        

(дата проведения)_________ 

(дата проведения муниципального этапа олимпиады)     

        

(общее количество участников) _____________                            

(общее количество участников муниципального  этапа по 

общеобразовательному предмету) 

  

    

                          

№ Фамилия Имя Отче

ство 

Пол Дата 

рождения 

Ограниченны

е 

возможности 

здоровья 

(имеются/не 

имеются) 

Класс 

обуче

ния 

Статус 

участник

а 

(победи

тель, 

призер, 

участни

к) 

Резул

ьтат 

школь

ного 

этапа 

(балл) 

% 

выпол

нения 

работы 

Ме

сто 

Учи

тель 

1 Сидоров Иван Петро

вич 

м   9а победите

ль 

25 57% 

1   

2               призер     
2   

3               призер     
3   

4               участник     
    

 

6                         

 

7 

                    

    

  

  Директор  

  

  

 

подпись  

___________

ФИО 

            

   


		2023-10-23T09:28:57+0300
	Сулаева Вера Владимировна




